(۴) پیداست همانگونه که از مفهوم «مشروطه» مستفاد می‌شود، هدف جنبش آن بود که حکومت مطلقه به حدود قانونی مشروط و محدود گردد، نه این که شیرازه امور با یک انقلاب از هم گسیخته شود و رژیم سیاسی کشور از بنیاد تغییر کند.

متن قانون اساسی در ۵۱ اصل در تاریخ هشتم دی ماه ۱۲۸۵ خورشیدی (۳۰ دسامبر ۱۹۰۶ میلادی) به توشیح مظفرالدین شاه و امضای ولیعهد و صدراعظم میرزا نصرالله خان مشیرالدوله نائینی رسید. پس از آن، متمم قانون اساسی به دلیل این که قانون اساسی با «عجله و در فرصتی کوتاه» تنظیم شده بود و شامل «تمام مواد اساسی و ضروری» نمی‌شد، به درخواست ملت و با دستخط محمدعلی شاه تدوین گردید.